股东投资（合作）协议（书）范本最新整理版

甲方 ：

身份证 号码：

乙方：

身份证号码：

丙方：

身份证号码：

甲乙丙三方经过友好协商，在平等互利的条件下，就三方共同投资设立一
家 有限责任公司 ，现就设立的具体事项达成如下条款，以资三方遵守：

一、公司的名称及经营范围

1、申请设立的有限责任公司名称为：

2、 经营范围 ：

二、公司的 股东 及出资比例、方式

1、公司股东共___个，分别为：甲方：_____；乙方：_____；丙方：_____

2、 公司注册 资金（人民币）________元。甲方出资______万元，占注册
资金的___%，全部以______出资。乙方出资______万元，占注册资金的___%，
全部以______币出资。丙方出资______万元，占注册资金的___%，全部以_____
_出资。

3、股东缴纳出资后，必须经依法设立的验资机构验资并出具证明。公司在
成立后，应当向股东签发出资证明书。

4、各股东须按期足额缴纳各自认缴的出资额。公司名称预先核准登记后，
应当在___天内到银行开设公司临时账户。股东应当在公司临时账户开设后天内
将货币出资足额存入公司临时账户。新公司为有限责任公司，股东以其各自的
出资额为限对公司承担责任，新公司以其全部资产对新公司的债务承担责任。

三、公司的设立

1、各股东预先交付______元作为开办费用，待公司正式成立后作为公司开
办费用列入成本核销。开办费用自本协议书签字后交付，由统一管理使用。

2、股东的出资经依法设立的验资机构验资后，由全体股东指定为代表或者
共同委托的代理人作为申请人，向公司登记机关报送公司登记申请书、 公司章
程 、验资证明等文件。各股东对向公司登记机关提交的文件、证件的真实性、
有效性和合法性承担责任。

3、公司如因股东未能按时缴付出资而未能有效设立，设立过程中产生的费
用及其它责任，应由违约方承担。

4、因各种原因导致申请设立公司已不能体现股东原本意愿时，经全体股东
一致同意，可停止申请设立公司，所发生费用由各股东按出资比例分别承担。

四、公司的组织机构及财务管理

1、股东会为公司最高权力机构，重大事项的决策必须经过股东会全体股东
的一致同意。重大事项指涉及公司的组织机构、对外担保、重大经营活动等事
项，包括但不限于以下事项：

（1）决定公司的经营方针及营销策略；

（2）对任何对外提供担保的合同作出决议；

（3）对管理人员、技术人员的聘任；

（4）其他对公司经营有重大影响的事项。

2、甲乙丙三方同意公司设立董事会，其中甲方担任公司董事长，由丙方担
任公司的执行总经理，乙方担任公司的副总经理，其余董事由三方根据需要共
同聘任。

3、甲乙丙三方同意由_____两方共同委派会计，由___方委派出纳，共同管
理公司的财务。

4、甲乙双方同意按月结算经营所得，公司财务人员应定期向股东会提交结
算的相关财务资料。

五、股东的权利义务

（一）股东的权利为：

1、查阅、复制公司章程、股东会会议记录、董事会会议决议、监事会会议
决议和财务会计报告；

2、分享公司利润；

3、公司事项的表决权。

（二）股东的义务为：

1、按期足额缴纳出资；

2、分担公司经营风险及损失；

3、遵守法律、法规和公司章程，依法行使股东权利，不得损害公司或其他
股东的合法利益。

六、股权转让

任何一方向第三方转让其部分或全部股权时，须经其他股东过半数同意，
在同等条件下其他股东有优先购买权。股东在接到转让股权的书面通知之日起
满三十日未答复的，视为同意转让。其他股东半数以上不同意转让的，不同意
的股东应当购买该转让的股权，不购买的，视为同意转让。违反上述规定的，
其转让无效。

七、违约责任

1、甲乙丙三方应遵守本协议的规定，如任何一方违反本协议，导致守约方
损失的，则违约方应赔偿守约方的经济损失。

2、股东不按协议缴纳所认缴的出资，除应当向公司足额缴纳外，还应当向
已按期足额缴纳出资的股东承担违约责任。违约金的计算方式为：每迟延一日，
每日以不足出资额部分的___%向守约方支付违约金。

八、本合同的未尽事宜，以公司的章程为准，如公司章程与本合同有冲突
的，以本合同为准。

九、本合同一式三份，具有同等法律效力，甲乙丙各方各执一份，本合同
自三方签字生效。

甲方：

______年___月___日

乙方：

______年___月___日

丙方：

______年___月___日

	股东投资（合作）协议（书）范本最新整理版